Towbar
6810

Nissan

. Juke 10/2019-

N\




X 0,0098 1< 10,00kN |

MAXKG X MAXK G
MAXKG + MAXKG

D=

©681070/23-02-2021/2



Couplingsclass: A50-X

Approved

[ |

[pproved \
ECE R55 E1155R 0111689

[Max. vertical load :100 kg

Copy of manufacturersplate

1
Q@@ 10.9 - =Y
=T %
E—

o {)
AW

&) —
A = . =

©681070/23-02-2021/3



M12x40(10.9)
120Nm

M12x40(10.9)
75Nm

20Nm

M12x22(100)

160Nm

9520079

E

**%%*%Q03

M12x22(100)

160Nm

M12x22(100)

160Nm

o

M12x40(10.9)

120Nm

©681070/23-02-2021/4

>

M12x40(10.9)

75Nm




M12x40(10.9)
105Nm

75Nm

M12x40(10.9)

M6x20(10.9)

20Nm

150Nm

M12x22(100)

9520079 (F

E

****853

M12x22(100)

150Nm

6810/2

150Nm

M12x22(100)

290

M12x40(10.9)
75Nm

M12x40(10.9)

105Nm

©681070/23-02-2021/5



NL MONTAGEHANDLEIDING:

Voordat u met de montage begint dient u op het typeplaatje te kijken
welke schets in de handleiding van toepassing is.

1. Demonteer de achterlichtunits. Demonteer de bumper inclusief de
stootbalk van het voertuig. De stootbalk wordt niet meer gebruikt.
Herplaats de bouten. Zie figuur 1.

2. Indien op de bevestigingspunten een bitumen of anti-dreunlaag aan-
wezig is, dient deze verwijderd te worden.

3. Plaats de steunen A en bevestig deze op de punten B, monteer het
geheel los-vast.

4. Monteer de dwarsbalk C tussen de steunen A op de punten D, monteer
het geheel handvast.

5. Monteer de Brink Connector E inclusief wegklapbare stekkerplaat F

met beugel G op de punten Hen |.

Draai alle bouten overeenkomstig de schets vast.

Zaag overeenkomstig figuur 2 het aangegeven deel uit.

Zaag overeenkomstig figuur 3 het aangegeven deel ui

v © N o

werkplaatshandboek.
Raadpleeg voor montage en bevestigings
Raadpleeg voor montage en demonta
teem de bijgevoegde montagehan

BELANGRIJK:

* Voor eventueel noodzakelijke aa
men de dealer te raadplegen.

* Indien op de bevestigingspunten een bittmen of anti-dreunlaag aanwe-
zig is, dient deze verwijderd te worden.

sing(en) “van het voertuig” dient

*Voor de max. toegestane massa, welke uw auto mag trekken, dient u uw
dealer te raadplegen.

* Bij het boren dient men er zorg voor te dragen, dat electriciteits-, rem-

en brandstofleidingen nie den geraakt.

uik van andere dan de voorgeschreven mon-
n wel onjuiste interpretatie van dit onderhavig

G INSTRUCTIONS:

u start the Fitting you must check the type plate to determine
ketch, in the Fitting instruction, is applicable.

emove the rear-light units. Remove the bumper and the buffer beam

from the vehicle. The buffer beam will no longer be needed. Replace
the bolts. See figure 1.

2. Remove the insulating material from the contact area of the fitting
points.

3. Position the supports A and attach them at points B, then fit the whole
thing without fully tightening.

4. Fit the cross beam C between supports A at points D and fit the whole
thing finger-tight.

5. Fit the Brink Connector E, including foldaway socket plate F and brac-
ket G at points H and I.

6. Tighten all bolts to the torque indicated in the drawing.

7. Saw out the indicated section in accordance with figure 2.

8. Saw out the indicated section in accordance with figure 3.

©681070/23-02-2021/6



9. Replace the element removed in step 1 except for the buffer beam.

For dismantling and fitting the vehicle parts, see the site handbook.

For fitting instructions and attachment method, see drawing.

See the assembly manual supplied for instructions on fitting the remo-
vable ball system.

NOTE:

* Should this installation process entail the cutting of the bumper - con-
formation MUST be obtained by the installation engineer of the custo-
mer’s acceptance prior to completion. Brink Towing Systems do not
accept responsibility for any matters arising as a result of this miscom-
munication.

* All measurements are in mm!

* The dealer should be consulted for possible necessary adjustment(s) “"of

the vehicle"”.

* Remove the insulating material from the contact area of the fit

points.

* Consult your dealer for the maximum tolerated pull wei

pressure of your vehicle.

* Do not drill through electrical-, brake- or fuellines.

* Remove (if present) the plastic caps from the

* This fitting instruction has to be enclosed in

fitting the towbar.

* Brink is not liable for damage cause
assembly, including the use of uns
assembly methods and mea
rect interpretation of these as

D MONTAGEANLEITUNG:
Vor Beginn des Einbaus ist anhand der Typplakette der Anhangerkupplung

festzustellen, welche Einbauskizze in dieser Montageanleitung die
richtige ist.
1. Die Ricklichter abmoatieren. Die StoRstange einschlief3lich den
tieren. Der StoRbalken wird nicht
Jer anbringen. Siehe Abbildung 1.
3 Unterbodenschutz, Hohlraumkon-
material entfernt werden.

servierung (Wach
3. Die Halterungen A

tor E einschlieBlich wegklappbarer Steckdosenplatte
ei den Punkten H und I montieren.

hrauben gemaf’ den Angaben in der Abbildung festdrehen.
Gemal® Abb. 2 das angegebene Teil herausschneiden.

emald Abb. 3 das angegebene Teil herausschneiden.

ontieren Sie das Bauteil, das im Schritt 1 entfernt wurde, auller dem
StoRfénger.

Fir die Demontage und Montage von Fahrzeugteilen das Werkstatt-
Handbuch zu Rate ziehen.

Flr die Montage und die Befestigungsmittel die Einbauskizze zu Rate zie-
hen.

Flr die Montage und Demontage des abnehmbaren Kugelsystems die bei-
liegende Montageanleitung zu Rate ziehen.

HINWEISE:

* FUr (eine) eventuell erforderliche Anpassung(en) “"des Fahrzeugs"” ist
der Handler zu Rate zu ziehen.

* |m Bereich der Anlageflachen muf} Unterbodenschutz, Hohlraumkonser-

©681070/23-02-2021/7



vierung (Wachs) und Antidréhnmaterial entfernt werden.

*\or dem Bohren priifen, daR keine, dort eventuell vorhandene Leitungen
beschadigt werden kénnen.

* Alle Bohrspédne entfernen und gebohrte Lécher gegen Korrosion schiit-
zen.

* Entfernen Sie “"falls vorhanden
schweilmuttern.

* Fr das hochstzuldssige Zuggewicht und der erlaubte Kugeldruck Ihres
Fahrzeugs ist IhrH&ndler zu befragen.

* Die Quetschmuttern missen nach einem spateren l6sen der Muttern
gegen neue ausgetauscht werden, da ansonsten die
Sicherungswirkung nicht mehr garantiert ist!

* Brink haftet nicht fir Schaden, die als direkte oder indirekte Folge einer
nicht ordnungsgemaRen Montage auftreten, darunter fallen auch die
Benutzung von ungeeigneten Werkzeugen, andere als die vorgeschrie-
benen Montageverfahren und Montagemittel sowie eine fehl fte
Interpretation der betreffenden Montageanweisung.

“wn nu

, die Plastikkappen von den Punkt-

F INSTRUCTIONS DE MONTAGE:

Avant de commencer le montage veuillez, vérifier signaléti-
que de l'attelage afin de d'identifierr Uillustration corr

dans la notice de montage.

2. Enlever la couche de bitume ou d'anti-
tuellement les points de fixal

3. Positionner les supports A et
monter ['ensemble sans serrer.

4. Monter la barre transversale C entr
monter ['ensemble sans serrer.

supports A sur les points D,

5. Monter le Brink Connector E et compris la prise rabattable F avec col-
lier G sur les points H et I.

Serrer tous les boulons conformément au schéma.

Scier la partie indiquée mément a la figure 2.

Scier la partie indig ent a la figure 3.

Remplacez l'éléme nt retiré (étape 1), a l'exception la
traverse.

L o N

Pour le montage et le

le concessionnaire.

ver la couche de bitume ou d'anti-tremblement qui recouvre éventu-
ellement les points de fixation.

* Pour connaitre le poids de traction maximum et le poids en fleche sur la
rotule autorisée du véhicule, veuillez consulter votre concessionnaire.

* Veiller en percant a ne pas endommager les conduites de électrique, de
frein et de carburant.

* Retirer "’si présents
par point.

* Cette notice de montage doit étre conservée a bord du véhicule apres
montage de l'attelage.

* Brink décline toute responsabilité pour les dommages qui pourraient
directement ou indirectement résulter d'un montage incorrect, y com-
pris ['utilisation d'outils inappropriés et ['utilisation d'un mode d’emploi
et de moyens autres que ceux prescrits, ou bien résulter d'une interpré-

nu

les embouts en plastique des écrous de soudure

©681070/23-02-2021/8



tation inexacte des présentes instructions de montage.

S MONTERINGSANVISNINGAR:

Innan du startar monteringen maste du kontrollera typskylten fér att
kunna bedéma vilken skiss i monteringsanvisningen som ska anvan-
das.

1. Demontera bakljusmodulerna. Demontera stotfangaren inklusive stot-
randen fran fordonet, stotranden forfaller. Satt tillbaka skruvar. Se
figur 1.

2. Om det finns ett bitumen- eller stotddmpande lager vid kontaktytor
skall detta avlagsnas.

3. Placera stéden A och fast dem vid punkterna B, fast sedan det hela

utan att dra at ordentligt.

Fast tvarbalk C mellan hallarna A vid punkterna D utan att dra &t helt.

Fast Brink Connector E inklusive féllbara kontaktplattan F och b

vid punkterna H och I.

Momentdra alla skruvar enligt figuren.

Sdga ut de angivna delarna enligt figur 2.

Sdga ut de angivna delarna enligt figur 3.

Montera tillbaka delarna som du avldgsnade i steg 1 forut

garen.

vk

L N

totfan-

Se verkstadshandboken f6r demontering o av fordonets

delar.
Se figuren For montering och montering
Se de bifogade monteringsanvisni

ring av det lostagbara kulsys

ontering och demonte-

OBS:
* Kontakta aterforsaljaren om fordonet eventuellt bor modifieras.

* Om det finns ett bitumen- eller stotddmpande lager vid kontaktytor skall
detta avlagsnas.

* Kontakta din aterférsaljare for ditt fordons max. dragvikt och tillatna kul-
tryck.

*Vid borrning skall ma
inte skadas.

* Avldgsna de sma
na.

trisk-, broms- og bransleledningarna

2ssa finns - fran punktsvetsmuttrar-

processer an de som beskrivs, samt felaktig tolkning
onteringsinstruktioner.

MONTAGEVEJLEDNING:

n du starter montage, skal du se pa typeskiltet, hvilken tegning i
jledningen der skal anvendes.

1. Demonter baglysenhederne.Demonter kofangeren, inklusive keretg-
jets stgdbjaelke. Stadbjaelken skal ikke laengere anvendes. Saet boltene
pa plads igen. Se fig. 1.

2. Undervognsbehandlingen skal fjernes de steder hvor traekket ligger an
mod bilen.

3. Anbring stgtterne A og monter disse ved punkterne B; monter det hele
manuelt.

4. Monter tvaervangen C mellem beslagene A pa punkterne D, fastger
det hele med handkraft.

5. Monter Brink Connector E inklusiv den nedklapbare kontaktplade F
med bgjle G pa punkterne H og .

6. Spand alle bolte ifglge tegningen.

©681070/23-02-2021/9



7. Sav den markerede del ud ifglge figur 2.
8. Sav den markerede del ud ifglge figur 3.
9. Udskift elementet, der blev fjerneti trin 1, bortset fra kofangeren.

Radfer vaerkstedshandbogen for demontering og montage af dele til
keretgjet

Radfer for montage og montagemidler skitsen.

Radfer for montage og demontering af det aftagelige kuglesystem den
vedlagte montagevejledning.

BEMZRK:

* Kontakt forhandleren i forbindelse med eventuelle pakraevede
&ndring(er) pa keretgjet.

* Undervognsbehandlingen skal fjernes de steder hvor trakket ligger an
mod bilen.

* Kontakt Deres forhandler for oplysninger om den maksimale tr
og det tilladte kugletryk.

* Veer forsigtig ikke at bore i ledninger-,bremse elller benzin

foreskrevne samt fejltolkning af den medfe

DENNE MONTERINGSVEJLEDNING SKAL M

E INSTRUCCIONES DE MONTAJ

Antes de comenzar el montaje
enganche con el fin de determ
fa de montaje.

e la placa descriptiva del
spondiente en la rese-

1. Desmontar las unidades de las luces traseras. Desmontar el paracho-

ques inclusive el tope del vehiculo, el tope no se vuelve a utilizar. Volver
a colocar tornillos. Véase la figura 1.
2. Sien los puntos de fijaciéon hay una capa de betdn o anti-choque hay
que quitarla.
Colocar los soporte

e piezas del vehiculo.

ultar el croquis para el montaje y medios de fijacion.

Consultar las instrucciones de montaje adjuntas para el montaje y desmon-
taje del sistema de la bola extraible.

N.B:

* Para (una) eventual(es) adaptacion(es) ‘del vehiculo’ consultese al conce-
sionario.

*Si en los puntos de fijacién hay una capa de betdn o anti-choque hay que
quitarla.

* Consulte a su concesionario para el peso maximo de traccion y la presion
de la bola admitida de su vehiculo.

* No agujerear cable de eléctrico, tubos de freno o gasolina™”

* Retirar, si presentes, los capuchones de plastico de las tuercas de solda-
dura por punto.

©681070/23-02-2021/10



* Guarde estas instucciones junto a la documentacién del veiculo después
del montaje del enganche.

* Brink no se responsabiliza por dafios causados, directa o indirectamente,
por un montaje incorrecto, incluyendo el uso de herramientas inade-
cuadas, por el uso de métodos de montaje y medios distintos a los indi-
cadosy por la interpretacién incorrecta de estas instrucciones de mon-
taje.

| ISTRUZIONI PER IL MONTAGGIO:

Prima di iniziare il montaggio verificare la terghetta identificativa per
determinare quale disegno, presente nelle istruzioni, € applicabile.

1. Smontare i gruppi dei fanali posteriori. Smontare il paraurti e la barra
dal veicolo; la barra non dovra piu essere montata. Sostituire i bulloni.
Vedi figura 1.

2. Rimuovere lo strato di materiale isolante dai punti d’'attacco.

3. Posizionare i sostegni A e fissarli manualmente in corrispondenza
punti B.

4. Montare la traversa C tra i sostegni A e fissarla manu
pondenza dei punti D.

nte in corris-

O O ~N O
wn
D
ta}
23]
=
™
<.
Q
o
o
9]
=
i
™
=
=0
0
Q
=3
Q
5
)
@
c
=

ezione la barra.

ti del veicolo consul-
tare il manuale tecnico dell'offic|

Consultare il disegno per il montaggio ed,i dispositivi di fissaggio.

Per il montaggio e lo smontaggio del sistema a sfera rimovibile, consul-

tare le istruzioni di montaggio allegate.

N.B.:
* Per eventuali necessari ad

tare il fornitore.
* Rimuovere lo strato d

wn nu

del veicolo” si consiglia di consul-

nateriale isalante dai punti d'attacco.

O anche ['uso di attrezzi non idonei e ['uso di metodi e mezzi di montag-
diversi da quelli prescritti, nonché all'errata interpretazione delle
seguenti istruzioni di montaggio.

PL INSTRUKCJA MONTAZU:

Przed rozpoczeciem montazu nalezy sprawdzi¢ tabliczke znamionowa,
aby ustali¢, ktéry z rysunkéw znajdujacych sie w instrukcji
montazowej nalezy wykorzystac.

1. Zdemontowac zespoty tylnych Swiatet. Zdemontowac z pojazdu zder-
zak wraz ze belka zderzakowa. Belka zderzakowa nie bedzie ponownie
uzywana. Ponownie przykreci¢ Sruby. Patrz rysunek 1

2. Usuniecia materiatu izolacyjnego z powierzchni styku z punktéw moco-
wania.

3. Umiesci¢ wsporniki A iumocowac je w punktach B, lekko przymocowac

©681070/23-02-2021/11



catosé. Zastosowanie sie do powyzszych wskazan gwarantuje Panstwu bez-

4. Zamontowac poprzecznice C miedzy wspornikami A w punktach D, pieczenstwo, niezawodnos¢ i sprawnos¢ naszego wyrobu przez caty okres
catos¢ lekko przymocowac. jego uzytkowania.

5. Zamontowac Brink Connector E oraz sktadana ptytke z gniazdami Fi  * Firma Brink nie ponosi odpewiedzialnosci za straty poniesione posrednio
wspornikiem G w punktach Hi l. lub bezposrednio S tasciwego montazu, w tym uzycia

Dokreci¢ wszystkie §ruby zgodnie z rysunkiem. niewtasciwych narZe montazu niezgodnych z instrukgja,
Umiescic¢ zacisk (rys. 2)
Umiesci¢ zacisk (rys. 3)
Wymieni¢ element usuniety w kroku 1, za wyjatkiem belka zderzaka.

L o N

Co do montazu i montowania czesci pojazdu zapoznaé sie z
podrecznikiem warsztatowym.

Co do montazu i srodkéw montazowych zapoznac sie ze schematem.

Co do montazu i demontazu zdejmowanej kuli zapoznac sie z zatgczong
instrukcja montazu .

WSKAZOWKI: ava.
* Po przejechaniu 1000 km dokreci¢ wszystkie elementy skr seta kannattimet A ja kiinnitd ne kohtiin B, kiinnitd ne kaikki [6yhasti.

*Usuniecia materiatu izolacyjnego z powierzchni styku z p . 4. Kiinnitd poikittaispalkki C tukien A valiin kohtiin D, kiinnitd kaikki kasin.
nia. 5. Kiinnitd Brink Connector E ja siihen kiinnitetty kokoontaitettava pisto-
* Podczas ewentualnych odwiertéw upewnic sie czy w poblizu jduj rasialevy F luettuna G valiin kohtiin Hja I.
sie przewody instalagji elektrycznej, przewod i 6. Kiristd kaikki pultit piirroksen mukaisesti.
dy paliwowe. 7. Wypitowac zgodnie z rysunkiem 2 wskazny odcinek.
* Wszystkie ubytki powtoki lakierniczej zabez 8. Wypitowac zgodnie z rysunkiem 3 wskazny odcinek.
* Nalezy wyja¢ ewentualne plastikowe z 9. Asenna vaiheessa 1 irrotettu osa iskunvaimenninpalkkia lukuun otta-

nakretek. matta.

* Stosowac nakretki oraz Sruby

* Utrzymywac kule w czystosci, o
niu.

* Hak holowniczy zarejestrowac w stacji

Ajoneuvon osien purkamis- ja asennusohjeet, ks. tyopaikalla kdytetty
kasikirja.

nostycznej. Asennus- ja kiinnityohjeet, ks. piirros.

Irrotettavan kuulajdrjestelman asennus- ja purkamisohjeet, ks. oheinen

©681070/23-02-2021/12



asennusopas.

TARKEAA:

* “"Ajoneuvoa”” koskevasta mahdollisesta tarpeellisesta sovellutuksesta/
sovellutuksista on kysyttava neuvoa jalleenmyyjalta.

* Mikali kiinnityskohdissa on bitumi- tai tdrindnestokerros, se on poistetta-
va.

* Auton vetdmaa sallittua enimmaiskuormitusta on tiedusteltava jalleen-
myyjalta.

* Porattaessa on huolehdittava siitd, etta ei jouduta kosketuksiin sdhko-,
jarru- tai polttoainejohtojen kanssa.

* Poista, “"mikali olemassa””, pistehitsausmuttereiden muovisuojukset.

* Nama asennusohjeet on asennuksen jalkeen séilytettdva yhdessa ajoneu-
voa koskevien papereiden kanssa.

* Brink ei ole vastuussa vioittumisesta, joka on suoraan tai epdsuoraan
aiheutunut vaarastad asennuksesta samoin kuin sopimattomien tyé
jen kaytosta, muiden kuin ohjeissa mainittujen asennusmenetelmien
vélineiden kaytosta seka kyseisten asennusohjeiden vaarin

nu

cz POKYNY K MONTAZI:

aznik a nosnik
narazniku z vozidla. Nosnik nér. potrebovat.
Vymeénte Srouby. Viz schéma 1.
2. Pokud je misto montaze opati
natéru snizujici hluk, odstrante
3. Umistéte vzpéry A a pripevnéte
tuto ¢ast aniz byste ji plné utdahli.

4. Umistéte pricny nosnik C mezi podpéry A k bodim D a utdhnéte ru¢né

bodech B, pak pripevnéte celou

tento celek.
5. Nasadte Brink Connector E vcetné drzdku zdsuvky F a drzaku G k
bodidmHal.

Utdhnéte vsechny mati ivou silou uvedenou v ndkresu.

©® N o

ozidla konzultujte montazni prirucku.
fipevnéni dle naértu.
ého systému tazné koule konzultujte mon-

téru snizujici hluk, odstrante je.

informaci o maximalnim nédkladu povoleném k tazeni se obratte na
svého prodejce.

* Pri vrtdni dbejte zvysené pozornosti, zejména co se tyce elektrickych,
brzdovych a palivovych kontaktd.

* Pokud jsou na maticich bodového svarovani plastova vicka, odstrante je.

* Po montazi uschovejte tento manuél k ostatnim dokladim vozidla.

* Spole¢nost Brink neodpovidad za pfimé ani nepiimé skody zpUsobené
nespravnou montazi, véetné pouziti nevhodnych néstrojd, pouziti jinych
metod montaze a prostredkd nez uvedenych a nespravnym pochopenim
téchto pokynt k montazi.

H SZERELESI UTMUTATO:

Miel6tt rogzitené az eszkozt, ellenérizze a tipustablat, hogy a régzitési
Gtmutaté alapjan melyik abra alkalmazandé.

©681070/23-02-2021/13



1. Tavolitsa el a hatsé vilagitétesteket. Tavolitsa el a jarmUrél az Gtkozét
és az (tkozéradra. Az (itkdzérddra mar nem lesz szlkség. Cserélje ki a
csavarokat. Lasd az brat 1.

2. Amennyiben a csatlakozasi pontok bitumennel, vagy zajcsokkentCE
anyaggal van bevonva, ezeket tavolitsuk el.

3. Helyezze el a A tdmasztékokat és illessze a B pontokhoz, majd szerelje
fel az egész targyat lazén felcsavarva.

4. lllessze az C kereszttartot az A tartdk kézé az D pontokban, majd hizza
meg ujjal a rogzitéseket.

5. Szerelje fel a Brink Connector E az aljzatlemezzel F és a kengyellel G

egyltt az H és | pontokban.

Szoritsa be az 6sszes anyaét a rajzon feltlintetett csavarényomatékig.

Flirésszel vagja ki a jelzett részt a 2 dbranak megfelelen.

Flrésszel vagja ki a jelzett részt a 3 dbranak megfelelen.

Az Gtkozéridra kivételével cserélje kiaz 1. [épésben eltavolitott

ket.

0 o N o

A jarm{ alkatrészeinek szétszerelési és dsszeillesztésigmodjat lasd a
munkahelyi kézikonyvben.

Az Osszeillesztési Gtmutatot és az alkatrészek csatlakozta
lasd a rajzon.

Az eltdvolithaté gombrendszer 6sszeszere

mékhez mellékelt 6sszeszerelési kéziko

i modjat

jat lasd a ter-

FONTOS:

* Amennyiben a gépkocsin mé
tast keresked@EnktCEL.

* Amennyiben a csatlakozasi pontok
aggal van bevonva, ezeket tavolitsuk el:

* A jarmi altal maximalisan vontathaté megengedett teher mértékérEl

tkség, kérjink felvildgosi-

mennel, vagy zajcsokkentE any-

tajékozddjunk keresked@Enknél.
* Farés soran Ugyeljink arra, hogy elkerdljik az elektromos, a fék- és az
(izemanyag-vezetékeket.
* Amennyiben ponthegesz
réluk a mianyag sapka

Ogzitett anyakkal taldlkozunk, vegylk le

HATb 06a 6/10Ka 3aaHMX dap. CHATb Bamnep BMecTe co BydpepHbIM

pycoMm aBTomobunA. BydepHbin H6pyc Honblle He moHagobuTcs.
MocTaBuTb 60NTbI Ha MecTo. CM. pUCYHOK 1.

2. Ecim B TOYKax nNpuKpenaeHWs uMmeeTcs C/lol 6UTyma unan
NPOTUBOLLYMOBOW MaTepuas, ero cieayeT yaauTb.

3. TloCTaBUTb KPOHLUTENHbI A 1 NPUKPENAUTb MX B TOYKax B, 3akpenus He
[0 KOHLa.

4. YcTaHoBWUTL nonepeyHbin 6pyc C mexay ornopamm A B Toykax D,
33TAHYB KPEneXHbli MaTepunan He A0 KOHLA.

5. YctaHoBuTb Brink Connector E BMecTe ¢ OTBOAHOW wWTencenbHon F
KpoHLwTernHom G B Toukax H u I.

6. 3aTAHYTb BCe HONTbI M B COOTBETCTBMM CO 3HAYEHNAMM, YKA3aHHBIMM
Ha pUCyHKe.

7. BbInnanTb 0603HaYEHHYH YacTb, Kak YKa3aHO Ha puc. 2.

8. BbINMANTb 0603HAYEHHYIO YaCTb, KaK YKa3aHO Ha puc. 3.

©681070/23-02-2021/14



9. 3aMeHWUTE 3IeMEeHT, CHATbIV Ha ware 1, kpome bydepHbiM Bpycom.

AN VMHCTPYKUMWA NO CHATUIO M YCTAaHOBKe geTasiel aBTomMobuns,
o6palanTecb K pyKoBOACTBY O/ pabOTHUKOB rapaem.

MHdopMaunio O MOHTaXKe M CpeAcTBax KpernJieHUsa Bbl HaWgeTe B
cxeme.

AN MHCTPYKLMIA NO YCTAaHOBKE U CHATUIO CbeMHOro KPHKa C LUapoM,
o6palLanTech K NpuaaraeMomMy pyKoBOACTBY MO MOHTaXYy.

BHUMAHME: \
* ECiM noTpebytoTca M3MeHeHNA KOHCTPYKLMM TPAHCNIOPTHOMO CPeACTBa,

CnleflyeT NOCOBETOBATLCS C ANIEPOM 3BTOMOOUISA.

* ECAM B TOYKAX MNPUKPenneHua umeetca Caon 6uTyma  uam
NPOTVBOLLYMOBOW MaTepuan, ero cieayeT yaannTb.

* CBEAEHVSt O MaKCMMAsIbHO AONYCTUMON Macce BYKCMpYeMOro npuuena
Bbl MOXETe MNoy4nTb y Anaepa aBToMobus.

* [1pn CBep/IeHMIN CneanTe 3a TeM, YToObl He 334eTb 3/1eKTPONPOBOA
JIMHUM TOPMO3HOW LIenn 1 NoAaum roptoyero.

*Ynannte (€CM OHM MMEoTCA) N1aCTMACCOBbIE 3aTbIUKM
raex.

NBApPEHHbIX

MICNOIb30BAHNA HEMOAXOAALNX MHC
cnocoba MOHTaXxa Wan Apyrnx CpeacTs,
nMbo HenpaBWSIbHOTO WCTO
MOHTaXY.

©681070/23-02-2021/15



i

Lokatie/Positie pijl
Location/Position Arrow
Positionspfeil
Fleche de Position
Positionpil
Lokaliseringspil
Flecha de posicién
Freccia di posizione
Strzatka potoZenia
Paikannusnuoli
Sipka na pozici

Helyzetjelz& nyil

JNokauws / MecTto BcTpeun

"/

o Disconnect]

’0
Richtingspijl
Movement Arrow
Bewegungspfeil
Fléche de mouvement
Rorelsepil
Bevagelsespil
Flecha de moviemiento
Freccia di movimento
Strzatka kierunku ruchu

Liikesuuntanuoli

%3
o
2
Y
k=]
o
=2
=
o
c

0 Mozgésirdnyjelzonyil
CTpesnka ABWXeHNA

Fig. 1

© Disconnect

©681070/23-02-2021/16



<

Cut out ' A
: |

I

Fig. 2

© 681070/23-02-2021/17




VIEW A-A
L\
g
€l
3
o)
3i
A =i
Q " Q
___Qutside B er
195 190
|
Cutout | \of
. Y
A i
—P‘
Q

Fig. 3

?QQ

© 681070/23-02-2021/18



68_10______________,,,_,_-éé_______________________

Dispositivo di traino tipo:

Per autoveicoli: Nissan
Juke 10/2019->
Tipo funzionale: F16
Classe e tipo di attacco: A50-X \:
Omologazione: E11 55R 0111689
Valore D: 7.4 kN

Carico Verticale max. S: 100 kg

Larghezza rimorchiabile per Caravan e TAT.S.: 2,45m vedere CARTA di CIRCOLA COoL trice) + 70 cm = ..arrotondare ai 5 cm
superiore (vedi D.M.28/05/85)

Massa rimorchiabile: vedi carta di circolazione dell’ autoveicolo

Per verificare l'idoneita del dispositivo di traino omologato a norma UN T

ECE R55, all'installazione sulla vettura su cui si intende procedere 0.00981 = 7.4 kN
taggio, compilare la seguente formula (se necessario declassare la mass
rimorchiabile):

x
T+C

: T= Massa Complessiva Max. della motrice (in kg)

C= Massa Rimorchiabile Max. della motrice (in kg)

DA COMPILARE PER IL COLLAUDO

TIMBRO e FIRMA

Il dispositivo di attacco sopra indicato & i : autoveicolo

Si dichiara inoltre di aver informato 'utente del veicolo sullUSO e MANUTENZIONE del dispositivo stesso.

© 681070/23-02-2021/19








